
 1 

PATVIRTINTA: 
Vytauto Didžiojo universiteto 
Rektoriaus 2022-10-27 
įsakymu Nr.  2022-TRD-Į-311 
 

STUDENTŲ, ABSOLVENTŲ, AKADEMINIO IR NEAKADEMINIO PERSONALO 
DARBUOTOJŲ, DALYVAUJANČIŲ VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO 

ORGANIZUOJAMOSE „ERASMUS+“ PROGRAMOS MOBILUMO VEIKLOSE, 
PRISKYRIMO MAŽIAU GALIMYBIŲ TURINČIŲ ASMENŲ GRUPĖMS TVARKOS 

APRAŠAS  

I. BENDROJI DALIS 

1. Studentų, absolventų, akademinio ir neakademinio personalo darbuotojų, 
dalyvaujančių Vytauto Didžiojo universiteto organizuojamose „Erasmus+“ programos mobilumo 
veiklose, priskyrimo mažiau galimybių turinčių asmenų grupėms tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 
nustato mažiau galimybių turinčių asmenų (studentų, absolventų, akademinio ir neakademinio 
personalo darbuotojų), dalyvaujančių „Erasmus+“ programos mobilumo veiklose, grupių sąrašą, 
pagrindžiančių dokumentų, įrodančių priklausymą kiekvienai grupei, sąrašą bei asmenų priskyrimo 
vienai iš grupių procedūras. 

2. Aprašas taikomas pagal „Erasmus+” mobilumo programą (KA131 bei KA171) 
išvykstantiems VDU studentams, absolventams, akademinio ir neakademinio personalo 
darbuotojams bei į VDU pagal tarpinstitucines „Erasmus+“ sutartis su neasocijuotų programos šalių 
(KA171 projektai) aukštosiomis mokyklomis atvykstantiems studentams, akademinio ir 
neakademinio personalo darbuotojams.  

3. Aprašas parengtas vadovaujantis „Erasmus+“ programos vadovu1, programos 
„Erasmus+“ aukštojo mokslo sektoriaus mažiau galimybių turinčių asmenų mobilumo projektų 
administravimo ir finansų valdymo tvarkos aprašu2 bei Europos Komisijos „Erasmus+“ ir Europos 
solidarumo korpuso įtraukties ir įvairovės strategijos įgyvendinimo gairėmis3. 

II. MAŽIAU GALIMYBIŲ TURINČIŲ ASMENŲ GRUPĖS BEI DOKUMENTŲ, 
PAGRINDŽIANČIŲ PRIKLAUSYMĄ NUSTATYTOMS GRUPĖMS, SĄRAŠAS 

Grupės: Pagrindžiantys dokumentai: 
1. Asmenys, turintys teisę gauti arba 

gaunantys socialinę pašalpą pagal Lietuvos 
Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatymą 
arba atitinkamą įstatymą asmens pilietybės 
šalyje. 

Pažyma apie gaunamą soc. paramą ar 
atitinkamas dokumentas (-ai) iš asmens 
pilietybės šalies. 

2. Asmenys, turintys teisės aktų nustatyta 
tvarka nustatytą neįgalumą. 

Neįgaliojo pažymėjimas ar pažyma iš 
gydymo įstaigos. 

 
1 https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide 
2 https://erasmus-plius.lt/wp-content/uploads/2021/09/MAZIAU-GALIMYBIU-TURINCIU-ASMENU-MOBILUMO-PROJEKTU-TVARKOS-APRASAS.pdf  
3 http://sepie.es/doc/convocatoria/2021/implementation-inclusion-diversity-apr21_en.pdf  



 2 

3. Ne vyresni kaip 25 metų asmenys, kuriems 
iki pilnametystės įstatymų nustatyta tvarka 
buvo nustatyta globa (rūpyba) arba jų tėvai 
(turėtas vienintelis iš tėvų) yra mirę. 

Mirties liudijimai, teismo ar kiti sprendimai; 
vaikų globos namų pažyma. 

4. Asmenys turintys mažametį (-čius) (iki 12 
metų) vaiką (-us). 

Vaiko (-ų) gimimo liudijimas (-ai). 

5. Pabėgėliai. 
 

Sprendimas dėl prieglobsčio suteikimo 
Lietuvoje arba Leidimas nuolat gyventi 
Lietuvoje pagal UTPĮ4 53 str. 1 d. 7p; 

6. Ukrainos piliečiai, studijuojantys VDU 
Rusijos sukelto karo Ukrainoje metu. 

Ukrainos piliečio paso kopija. 

III. ASMENŲ PRISKYRIMAS MAŽIAU GALIMYBIŲ TURINČIŲ ASMENŲ GRUPEI  

4. Asmuo, norintis būti priskirtas mažiau galimybių turinčių asmenų grupei, VDU 
„Erasmus+“ programos koordinatoriui ne vėliau kaip likus 1 (vienam) mėnesiui iki mobilumo 
pradžios turi pateikti prašymą bei priklausymą vienai iš II skyriuje nurodytų grupių įrodantį 
dokumentą (-us).  

5. Asmenys turi teisę pateikti antrame straipsnyje neįvardintus dokumentus, 
pagrindžiančius jų priklausymą vienai iš II skyriuje nurodytų mažiau galimybių turinčių asmenų 
grupių.  

6. Dokumentai pateikiami lietuvių arba anglų kalba (vertimas turi būti patvirtintas 
notariškai arba patvirtintas vertimų biuro). 

7. Dėl dokumento tinkamumo priskirti asmenį mažiau galimybių turinčių asmenų grupei 
sprendžia VDU „Erasmus+“ programos koordinatorius, tvirtina VDU „Erasmus+“ institucinis 
koordinatorius.  

8. Jei koordinatorius priima neigiamą sprendimą, asmuo ne vėliau kaip per 14 
(keturiolika) kalendorinių dienų gali pateikti papildomus dokumentus ar teikti skundą. Skundą 
nagrinėja Rektoriaus sudaryta komisija.  

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

9. Rektorius gali taikyti šio Aprašo išimtis, jeigu jos neprieštarauja „Erasmus+“ 
programos nustatytoms taisyklėms. 

10. Aprašas, jo pakeitimai ir (arba) papildymai tvirtinami VDU rektoriaus įsakymu. 

___________________________ 

 
4 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232378/asr  


